1

                 都連ニュース

                    Ｎo.175(2021.11.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２１年１０月理事会議事録

１．日時：２０２１年１０月１日（金）10:30～12:30  13:15～15:00
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：前山  記録：中住
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・中住・本田・前山・松沢・眞壁
            委任状：川﨑
【確認事項】
１．９月理事会議事録（案）（轡田）確認
Ⅰ．報告・今後の予定等
(1) 報告
9/7(火)10:15    みんなねっと東京大会調整（東京都福祉保健局。

植松・轡田）
9/9(木)10:30～12:30「赤羽会館」との打ち合わせ（理事９、事務局２、

庄田）
9/11(土)13:30～   白石先生にご挨拶

（小金井市民会館。植松、眞壁）
9/13(月)10:00～   齋藤先生へのご挨拶（三役）
9/13(月)17:00～19:00 東京都差別解消に関する調停委員会

（都庁。本田）
9/14(火)17:00～19:00  東京都精神疾患地域連携協議会作業部会
                         （オンライン。眞壁）
9/16(木)9:30～12:00 都精民協役員会（オンライン・眞壁）
9/17(金)11:00～   第４分科会（多摩草むらの会と打合せ）

（轡田・安藤）
9/17(金)13:40～14:30 都内民生児童委員研修会講師

（植松）DVD 54 か所の民生委員に配布
（DVD 撮影。飯田橋セントラルプラザ）

 9/24(金)10:00～12:00「調布市文化会館」との打合せ（理事・側島等）
9/24(金)13:00～17:00 東社協運営適正化委員会（オンライン/植松）
9/24(金)14:00～16:00 第一分科会打合せ（井の頭病院）

（中住、本田）
9/26(日)10:00～12:00  側島氏との打合せ

（事務所。植松・轡田・本田・眞壁）
 9/26(日)16:00～18:00 オンラインテスト

9/27(月)10:00～   大会事前配布物発送準備（植松・轡田・眞壁）
9/27(月)16:00～   都庁差別解消調停委員会（都庁会議室）

都精民協の代表として本田出席。個別案件に
ついて意見交換。委員：弁護士、知的障害関
係、事業者側等

9/28(火)10:00～  大会事前配布物発送準備
（植松・轡田・江頭・眞壁）

2

9/28(火)16:00～18:00 オンラインテスト
9/30(木)15:00～   みんなねっと東京大会表示印刷・持ち帰り（安

藤・江頭）依頼先は全労連今後その担当は江頭。
(2) 予定
10/1(金)14:00～16:00 事務局員調布市文化会館実踏。
10/3(日)10:00～12:00 オンラインテスト（エリア立川）ニュージー

ランド川島氏と。 側島氏司会
10/5(火)10:30～   大会準備

（調布へ。植松・轡田・安藤・江頭・眞壁）
10/6(水)10:30～   大会準備（赤羽へ。植松・轡田・眞壁）

10/7(木)～8(金)     ２０２１みんなねっと東京大会
10/11(月)11:00～14:00 三役会
10/11(月)16:00~17:00 都庁差別解消調停委員会（都庁会議室、本田）
10/15(金 18:00～20:00 都精民協・ワーキンググループ（オンライン）
10/18(月)10:00～12:00 足立区精神障がい者施設指定管理者選定等
                            （植松）
10/27(水)14:00～16:00 東社協評議員会（眞壁）
11/5(金)13:30～16:00 東京つくし会会長会議
12/4(土)10:00～12:00 多摩ブロック相談員養成講座

（府中市ふれあい会館）
12/4(土)13:30～16:00 多摩ブロック交流会（府中市ふれあい会館）

２，協議・検討事項

(1)つくし会会長会議について
   日時：２０２１年１１月５日（金）１３：３０～１６：００
   会場：東京都障害者福祉会館Ａ－１．Ａ－２
  内容：１）親なき後アンケートについて
     ２）全国大会についての反省等
     ３）交流会～WITHコロナの活動の工夫～

(2)「２０２１みんなねっと東京大会」について

以上